
UCHWAŁA NR L/371/2022 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm. (Dz. U z 2022r. poz. 583, 1005) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1376 ze zm.: Dz. U. z 2021r. poz. 1595, z 2022r. poz.32, 655), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi określone w załączniku  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się przebieg dróg gminnych, zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38B4C6A6-2463-40FE-BE48-2276097BFC90. Uchwalony Strona 1



 

 
 
 
 
 
 

DROGI POŁOŻONE 
NA TERENIE GMINY RADZIEJOWICE 

ZALICZONE DO KATEGORII DRÓG GMINNYCH 
 
 

Lp. Przebieg drogi Numery działek 

drogowych 

Powierzchnia      

w ha 

Obręb 

geodezyjny 

1.  Tartak Brzózki od drogi 

powiatowej nr 4713W – do 

drogi wewnętrznej  dz. nr ew. 

263/1 ul. Sienkiewicza 

( obręb  Radziejowice) 

 

253 

246 

 

 

0,32 

1,7616 

 

 

Tartak 

Radziejowice 

 

2 

Radziejowice (obręb 

Radziejowice) od drogi 

powiatowej nr 4713W – do 

drogi S-8 (obręb Kuranów) 

263/3 

263/2 

263/1 

15 

 

161/4 

0,0786 

0,0793 

0,8017 

1,55 

 

0,41 

Radziejowice 

 

 

Radziejowice  

 

Parcel 

Kuranów 

3 
Radziejowice Parcel ul. 

Akacjowa) 
21/6 0,37 

Radziejowice 

Parcel 

4 
Kuklówka Zarzeczna ul. 

Jaktorowska 
345/1 0,37 

Kuklówka 

Zarzeczna  

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr L/371/2022

Rady Gminy  Radziejowice z dnia 30 maja 2022r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38B4C6A6-2463-40FE-BE48-2276097BFC90. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38B4C6A6-2463-40FE-BE48-2276097BFC90. Uchwalony Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

  Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust.3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( tekst jednolity dz. U. 
z 2020r. poz. 470, z późn zm.) do kompetencji Rady Gminy należy zaliczenie danych dróg do kategorii dróg 
gminnych, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustaleniu przebiegu tych dróg. 
 W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy 
do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem. Zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych ma na celu pełne uregulowanie stanu prawnego istniejących dróg, co umożliwi 
działania zgodne z ustawą o drogach publicznych min.: wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych, 
właściwe oznakowanie na podstawie zatwierdzonego projektu organizacji ruchu oraz okresowe kontrole 
stanu technicznego. 
   Ponadto, zaliczenie tych dróg do kategorii dróg gminnych publicznych, umożliwi Gminie Radziejowice 
ubieganie się w perspektywie kolejnych lat o dofinansowanie w zakresie przebudowy i remontów tych dróg, 
co przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa. 
     Mając na względzie postanowienia art.7 ust.2 i 7a ust.1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych, Wójt Gminy Radziejowice wystąpił do Zarządu Powiatu Żyrardowskiego o wydanie stosownej 
opinii w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
  Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami podjęcie 
uchwały jest w pełni zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38B4C6A6-2463-40FE-BE48-2276097BFC90. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



